证券代码：300555        证券简称：路通视信        公告编号：2017-021

无锡路通视信网络股份有限公司

关于确认 2016 年度关联交易及预计 2017 年度日常关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

无锡路通视信网络股份有限公司（以下简称“公司”或“路通视信”）于

2017 年 4 月 19 日召开第二届董事会第十次会议、第二届监事会第六次会议，审

议通过了《关于确认 2016 年度关联交易及预计 2017 年度日常关联交易的议案》，

现将相关内容公告如下：

一、日常关联交易基本情况

（一）关联交易概述

1、2014 年 5 月 18 日，控股子公司重庆景宏视信科技有限公司（以下简称“重

庆景宏”）分别与重庆景宏高科技有限责任公司（以下简称“景宏高科”）、陈

戎、曾喜华签订《房屋租赁合同》，由重庆景宏向三方租赁房屋作为办公使用，

租赁期限自 2014 年 6 月 1 日至 2019 年 12 年 31 日。

2016年公司与景宏高科、陈戎、曾喜华发生的同类日常关联交易金额为 33.16

万元（未含税），详情如下：

出租方

名称

承租方

名称
租赁资产种类 租赁起始日 租赁终止日

租赁费定

价依据

本期确认的租赁费

（不含税，元）

陈戎 重庆景宏 生产、办公 2014.06.01 2019.12.31 协议定价 256,742.00

曾喜华 重庆景宏 生产、办公 2014.06.01 2019.12.31 协议定价 43,471.71

景宏高科 重庆景宏 生产、办公 2014.06.01 2019.12.31 协议定价 31,370.86

预计 2017 年度重庆景宏将与景宏高科、陈戎、曾喜华发生总额为 33.96 万

元的同类日常关联交易（含税），详情如下：

关联交易类别 关联人
2017 年预计金额

（含税，万元）

2016 年实际金额

（不含税，万元）

接受关联人提供的房屋租赁服务 陈戎 26.30 25.67

接受关联人提供的房屋租赁服务 曾喜华 4.45 4.35

接受关联人提供的房屋租赁服务 景宏高科 3.21 3.14

合计 33.96 33.16

2、以上事项已经公司 2017 年 4 月 19 日第二届董事会第十次会议、第二届

监事会第六次会议审议通过，公司独立董事发表了独立意见，该议案尚需提交

2016 年年度股东大会审批。

二、关联方介绍和关联关系

（一）关联方介绍

1、重庆景宏高科技有限责任公司

注册地址：重庆市北部新区金开大道 1120 号附 8 号 21-16

法定代表人：陈戎

注册资本：500 万元

经营范围：开发、生产、销售电子信息产品及配件（不含无线发射和接收设

施），网络系统安装、改造、维修及相关技术咨询服务，货物进出口（以上经营

范围法律法规规定前置审批式许可的除外）。

2016 年 12 月 31 日总资产为 317.66 万元，净资产为 96.19 万元，2016 年的

主营业务收入 0 万元，净利润 2.17 万元，以上财务数据均未经审计。

2、陈戎，为公司控股子公司重庆景宏少数股东，并持有景宏高科 96.00%股

权。陈戎未持有路通视信股份，与公司 5%以上股东、董事、监事及高级管理人

员不存在关联关系。

3、曾喜华，为公司控股子公司重庆景宏少数股东，并持有景宏高科 4.00%

股权。曾喜华未持有路通视信股份，与公司 5%以上股东、董事、监事及高级管

理人员不存在关联关系。

（二）关联关系

1、景宏高科为重庆景宏少数股东陈戎、曾喜华控制的公司。

2、陈戎持有公司控股子公司重庆景宏 16.00%股权，陈戎为景宏高科的法定

代表人，持有景宏高科 96.00%股权。

3、曾喜华持有公司控股子公司重庆景宏 12.00%股权，持有景宏高科 4.00%

股权。

根据深交所《创业板股票上市规则》10.1.3 条的相关规定，按照实质重于形

式的原则，公司将景宏高科、陈戎、曾喜华均列为关联方。

三、关联交易主要内容

公司控股子公司重庆景宏依据市场租赁价格，分别与景宏高科、陈戎、曾喜

华签订《房屋租赁合同》，由重庆景宏向三方租赁房屋作为办公使用，租赁期限

自 2014 年 6 月 1 日至 2019 年 12 年 31 日。

四、关联交易的目的和对公司的影响

上述关联交易是为保证公司正常开展生产经营活动，发挥公司与关联人的协

同效应，促进公司发展，是合理的、必要的，且关联交易的价格是公允的，没有

损害上市公司的利益，相关关联交易有利于公司业务正常经营的开展，不会对公

司的独立性产生影响。

五、独立董事、监事会及中介机构意见

1、独立董事发表的事前认可意见

公司 2016 年度关联交易及 2017 年度日常关联交易计划是在平等、协商的

基础上进行的，交易价格公允、公平、合理，不存在损害公司及其他股东利益的

情形。独立董事一致同意将《关于确认 2016 年度关联交易及预计 2017 年度日常

关联交易的议案》提交公司第二届董事会第十次会议进行审议。

2、独立董事发表的独立意见

经核查，公司 2016 年度关联交易及 2017 年度日常关联交易计划是在平等、

协商的基础上进行的，交易价格公允、公平、合理，决策程序符合有关法律、法

规及《公司章程》的规定，不存在任何内部交易，不存在损害公司及其他股东利

益的情形。独立董事一致同意公司 2016 年度关联交易及 2017 年度日常关联交易

计划。

3、监事会意见

经审核，监事会认为公司 2016 年度关联交易及 2017 年度日常关联交易计划

是在平等、协商的基础上进行的，交易价格公允、公平、合理，决策程序符合《公

司章程》和相关法律法规的规定，不存在损害公司及其他股东利益的情形。

4、保荐机构意见

经核查，保荐机构认为：公司预计的 2017 年与关联方之间发生的日常关联

交易为公司日常经营活动所需，未对路通视信的独立性构成影响，未对路通视信

财务状况和经营成果产生不利影响；该等关联交易参考市场价格进行定价，遵循

了公平、合理的原则，未损害公司及公司中小股东的利益；上述预计日常关联交

易事项已经履行了必要的法律程序，独立董事认可并发表独立意见。因此，本保

荐机构对路通视信 2017 年度预计发生的日常关联交易的事项无异议。

六、备查文件

1、第二届董事会第十次会议决议；

2、第二届监事会第六次会议决议；

3、独立董事对第二届董事会第十次会议相关事项的事前认可意见；

4、独立董事对第二届董事会第十次会议相关事项的独立意见；

5、申万宏源证券承销保荐有限责任公司《关于无锡路通视信网络股份有限

公司 2017 年度日常关联交易事项的核查意见》。

特此公告。

无锡路通视信网络股份有限公司董事会

2017 年 4 月 21 日